令 和 4 年 1 1 月 1 7 日
京 都 府
福 井 県
滋 賀 県
兵 庫 県
京 都 府 道 路 公 社
兵 庫 県 道 路 公 社
西 日 本 高 速 道 路 株 式 会 社
中 日 本 高 速 道 路 株 式 会 社
西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社

報 道 機 関 各 位

「京都・若狭路・びわ湖・はりま路ぐるっとドライブパス 2022」の実施期間を延長します

京都府、福井県、滋賀県および兵庫県と NEXCO 西日本関西支社、NEXCO 中日本名古屋支社および金沢支社

は、令和 4 年 11 月 30 日（水曜）までとしていた現在実施中の「京都・若狭路・びわ湖・はりま路ぐるっとドライブパス

2022」の実施期間を令和 5 年 3 月 31 日（金曜）まで延長することとしましたので、お知らせします。

■「京都・若狭路・びわ湖・はりま路ぐるっとドライブパス 2022」の実施期間の変更

【変更前】令和 4 年 7 月 8 日（金曜）から令和 4 年 11 月 30 日（水曜）まで
      ただし、令和 4 年 8 月 10 日（水曜）から 8 月 16 日（火曜）を除く。
【変更後】令和 4 年 7 月 8 日（金曜）から令和 5 年 3 月 31 日（金曜）まで
      ただし、令和 4 年 8 月 10 日（水曜）から 8 月 16 日（火曜）、令和 4 年 12 月 26 日（月曜）から令和 5 年

1 月 4 日（水曜）を除く。

■その他

〇実施期間の延長に伴い、各プラン各日間ごとに同一 ETC カードにつき 2 回までとしていたお申込回数を 4 回まで

可能に変更します。
〇利用後アンケートにお答えいただいたお客さまへの地域の特産品プレゼントについては、令和 4 年 11 月 30 日（水

曜）までに本プランをご利用いただいたお客さまを対象に抽選いたします。
〇NEXCO西日本の SA・PA でご利用いただけるクーポンの進呈については、実施期間を延長して実施いたします。
○4 府県の主要な観光施設等でご利用いただける特典については、一部対象施設・内容を変更し、実施期間を延

長して実施いたします。変更内容は WEB サイト「みち旅」でご案内いたします。
〇令和 4 年 11 月 7 日（月曜）から令和 5 年 3 月 31 日（金曜）までの間、ドライブパスを平日のみの利用期間でお

申込みのうえご利用いただいた場合、ドライブパス販売価格の１５％分のＥＴＣマイレージサービスのポイントを追加

付与するキャンペーンを実施中です。
詳細は、NEXCO 西日本「みち旅」でご確認ください。 （https://www.michitabi.com/roundtour/）

「京都・若狭路・びわ湖・はりま路ぐるっとドライブパス 2022」の概要については別紙をご覧ください。

https://www.michitabi.com/roundtour/

この件に関するお問い合わせは、
  NEXCO 西日本 関西支社 広報課 電話 06-6344-9376(マスコミ専用)
までお願いいたします。

同時配付先
（資料配付）

国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会、国土交通省交通運輸記者会、レジャー記者クラブ、

関西レジャー記者クラブ、日本旅行記者クラブ、中部地方整備局記者クラブ、愛知県政記者クラブ、中部

経済産業記者会、富山県政記者クラブ、石川県政記者クラブ、福井県政記者クラブ、岐阜県政記者クラ

ブ、近畿建設記者クラブ、大手前記者クラブ、大阪商工記者会、大阪建設記者クラブ、滋賀県政記者クラ

ブ、京都府政記者室、大阪府政記者クラブ、兵庫県政記者クラブ

「京都・若狭路・びわ湖・はりま路ぐるっとドライブパス 2022」について

（1）実施期間 令和 4 年 7 月 8 日（金曜）から令和 5 年 3 月 31 日（金曜）

※ただし、令和 4 年 8 月 10 日（水曜）から令和 4 年 8 月 16 日（火曜）、

令和 4 年 12 月 26 日（月曜）から令和 5 年 1 月 4 日（水曜）を除く。
※新型コロナウイルス感染状況等によっては、申込受付を一時停止する場合があります。

（2）内   容 周遊エリア内の走行が定額料金でご利用いただけます。

（3）対象車種 ETC 無線通信による走行が可能な普通車および軽自動車等（二輪車含む）

（4）申込方法 NEXCO 西日本の WEB サイト「みち旅」（https://www.michitabi.com/）からお申込みいただけま

す。

（5）プラン一覧・利用料金                                              （税込）

プラン名 最大利用日数 普通車 軽自動車等

2 日間ぐるっとプラン 2 日間 5,100 円 4,100 円

3 日間ぐるっとプラン 3 日間 6,900 円 5,800 円

※お申込み可能回数は、実施期間中、各プラン毎に同一のETCカードにつき4回までとなっております。

（6）利用特典    アンケートにご回答いただいたお客さまの中から抽選で「QUOカード」をプレゼントします。

当選は商品の発送をもってかえさせていただきます。

（ご注意）

※ご利用される日時・区間によっては、通常料金およびETC時間帯割引の方が安価な場合があります。

あらかじめ、NEXCO西日本のWEBサイトなどで利用予定経路の料金を確認のうえご利用ください。

※ご利用される前までに、NEXCO西日本のWEBサイト「みち旅」から、画面に従い、利用日、氏名、電話番号、ETCカー

ド番号などを入力してお申込みください。

※周遊エリア外の区間の料金は別途請求させていただきます。

※キャンセル料はかかりませんので、お申込みいただいたプランをご利用されない場合は、高速道路をご利用前される

前までにキャンセルしてください。

（7）周遊エリア

2 日間ぐるっとプラン                         3 日間ぐるっとプラン

別紙

https://www.michitabi.com/